GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

Ata nº 01/2026
Reunião Comissão de Justiça e Redação

Aos quatro dias do mês de fevereiro de 2026, reuniram-se na Sala das Comissões da
Câmara de Vereadores, situada na Rua Ararigbóia, nº 491, Centro, após a realização
da sessão ordinária da Câmara Municipal de Pato Branco/PR, conforme o artigo 47 do
Regimento Interno, os membros da Comissão de Justiça e Redação para a Sessão
Legislativa de 2026, ficando assim constituída: Claudemir Zanco – PL; Diogo
Domingos Grando – PRD; Eduardo Albani Dala Costa – Republicanos; Lindomar
Rodrigo Brandão – PP; e Rafael Foss – União. Estando todos os membros presentes,
procedeu-se à eleição para a Presidência da Comissão, obtendo o Vereador Lindomar
Rodrigo Brandão – PP três (03) votos (voto próprio, Diogo Domingos Grando – PRD e
Rafael Foss – União) e o Vereador Eduardo Albani Dala Costa – Republicanos dois
(02) votos (voto próprio e Claudemir Zanco – PL). Assim, por maioria de votos, foi
eleito para o cargo de Presidente da Comissão o Vereador Lindomar Rodrigo Brandão
– PP. Por fim, restou-se definido que as reuniões ordinárias da Comissão ocorrerão
sempre às segundas-feiras, após a realização da sessão ordinária da Câmara
Municipal. Sem mais para o momento foi lavrada ata, onde os abaixo a subcreveram.

Pato Branco, datado assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

, R
A

F
A

E
L

F
O

S
S

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

 e
 C

LA
U

D
E

M
IR

 Z
A

N
C

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

4C
-B

56
E

-D
6D

6-
1D

B
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

F
4C

-B
56

E
-D

6D
6-

1D
B

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BF4C-B56E-D6D6-1DB5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 04/02/2026 15:19:57 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL FOSS (CPF 081.XXX.XXX-23) em 04/02/2026 15:39:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 04/02/2026 15:41:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO ALBANI DALA COSTA (CPF 077.XXX.XXX-93) em 04/02/2026 16:17:02 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 04/02/2026 17:41:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/BF4C-B56E-D6D6-1DB5

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/BF4C-B56E-D6D6-1DB5